
 

 

     Statenfractie provincie Zeeland 
 
 
Motie Ombuigingstaakstelling 

 

Provinciale Staten in vergadering bijeen op 21 december 2012; 

Gelezen het voorstel van het college van gedeputeerde staten FEZ-078, Invulling 

ombuigingstaakstelling gesubsidieerde instellingen op basis van kerntaken; 

Overwegende dat: 

• het voorstel een ombuigingstaakstelling betreft doorgevoerd op de subsidies van veelal 

culturele instellingen; 

• het na overleg met instellingen een bedrag betreft van € 4.4 mln; 

• er mogelijk nog een bedrag beschikbaar moet komen wegens frictiekosten in 2014 en 

volgende jaren; 

• deze ombuigingsbezuiniging, uitgezonderd het Klaverblad en Omroep Zeeland, ingaat op 1 

januari 2014; 

• het overleg met instellingen eerst tot stand is gekomen na pressie vanuit de Staten; 

• hier geen sprake kan zijn van goed afgewogen beleid, maar eerder van kil boekhouden; 

Constaterende dat: 

• het college de vrijkomende middelen wil inzetten voor investeringscapaciteit; 

• niet duidelijk is hoe en wanneer dat zal gebeuren; 

• tevens gebleken is dat er gelden ter waarde van € 6 mln gereserveerd zijn voor rijkstaken en 

deze zeker voorlopig niet worden uitgevoerd; 

• ook in de rekening 2012 een onderuitputting voorzien is van € 10 mln; 

• de uitvoering van taken achterblijft bij voornemens en ook de nodige middelen kan 

genereren; 

• er in deze beleidsperiode geen financiële noodzaak is deze ombuigingsbezuiniging door te 

zetten; 

besluiten: 

• de ombuigingstaakstelling gesubsidieerde instellingen op basis van kerntaken deze 

beleidsperiode niet te voeren en daarover niet te besluiten met als inzet het Zeeuwse DNA te 

verduurzamen en uit te dragen; 

en gaan over tot de orde van de dag. 


